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Fosfatidilserina con Vitamina B6 y Zinc 200 mg 
Naturmil 

 

 Tipo de producto 
Complemento alimenticio 

Composición 
Por 1 cápsula: Fosfatidilserina 20% (equivalente a 200 mg de 
Fosfatidilserina), Vitamina B6 (1,4 mg), Zinc (10 mg). 
Ingredientes: Agente de carga: celulosa microcristalina, 
fosfatidilserina 20% (lecitina de soja), cápsula vegetal 
(hidroxipropilmetilcelulosa), óxido de zinc, antiaglomerantes: 
sales de magnesio de ácidos grasos y dióxido de silicio, 
clorhidrato de piridoxina. 

Indicaciones 
Mejora la función cognitiva, apoya la prevención del deterioro 
cerebral característico de la edad, mejora la memoria y la 
función mental, apoya la prevención del desarrollo de 
demencias, depresión, falta de atención (incluida la 
hiperactividad), mejora el rendimiento y la recuperación en 
deporte y en caso de estrés. Es útil en estados de ansiedad, 
situaciones de estrés e insomnio. Protege las células del 
sistema nervioso, combate la depresión y mejora la 
concentración. 

Posología 
Tomar 1 cápsula al día. 

 
Precauciones 

No superar la dosis diaria recomendada. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto 
de una dieta variada y equilibrada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en 
un lugar fresco y seco. Consultar con un profesional de la salud si se está embarazada o en período de 
lactancia, si se tienen problemas de salud subyacentes o si se están tomando otros medicamentos. Estar 
atento a cualquier reacción adversa e informar al médico. 

Contraindicaciones 

No debe ser consumido por niños, mujeres embarazadas o en período de lactancia. Las personas alérgicas 
a la soja deben evitarlo. Personas con trastornos hemorrágicos o que vayan a ser sometidas a cirugía 
deben consultar a un profesional de la salud. Puede interactuar con anticoagulantes como warfarina o 
aspirina, y con ciertos antidepresivos. 

 
Datos técnicos 

EAN 5605481407956 

Formato 60 cápsulas 

 



 
Tipo Complemento alimenticio 

Peso / Volumen  

Apto para Adultos. Sin azúcares, sin almidón, sin lactosa y sin gluten. 

País de origen Portugal 

Laboratorio DietMed 

Nº Registro  
 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


